
Aanwijzingsbesluit buitengewoon opsporingsambtenaar als toezichthouder, 

in de zin van artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, Gemeente Wijk 

bij Duurstede 

De burgemeester en het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wijk bij Duurstede, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Gelet op titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb), alsmede op: 

- De Algemene plaatselijke verordening, 

- De Afvalstoffenverordening, 

- Het Omgevingsplan, 

- En andere voor het toezicht en de handhaving in het buitengebied relevante verordeningen. 

Overwegende dat de gemeente het convenant “Optreden op elkaars grondgebied voor boa’s domein 

II, Provincie Utrecht” heeft ondertekend, dit met betrekking tot de inzet van de buitengewoon opspo- 

ringsambtenaren domein II op elkaars grondgebied, zover hun taak- en functie-omschrijving dit toelaten, 

  

BESLUITEN 

  
Gelet op het voorgaande besluiten wij tot de categorale aanwijzing van de buitengewoon opsporings- 

ambtenaren domein II die in dienst zijn (zowel bezoldigd als vrijwillig) van de deelnemende partijen 

van het convenant “Optreden op elkaars grondgebied voor boa’s domein II, Provincie Utrecht” aan te 

wijzen, enkel en alleen voor zover de bevoegdheden vallen binnen de taakomschrijving van de buiten- 

gewoon opsporingsambtenaar, als toezichthouder in de zin van artikel 5:11 van de Awb juncto: 

- De Algemene plaatselijke verordening; 

- De Afvalstoffenverordening; 

- Het Omgevingsplan; 

- En andere voor het toezicht en de handhaving in het buitengebied relevante verordeningen. 

Inwerkingtreding 

Dit besluit wordt bekend gemaakt ingevolge het bepaalde in artikel 3:42 tweede lid, Algemene wet be- 

stuursrecht en treedt in werking met ingang van de dag na de dag van bekendmaking in het Gemeen- 

teblad. 

Aldus vastgesteld d.d. 20 oktober 2025 te Wijk bij Duurstede, 

Namens de burgemeester van de gemeente Wijk bij Duurstede en voor zover het haar bevoegdheid 

betreft het college van burgemeester en wethouders van Wijk bij Duurstede, 

C. Holtslag 

Teamleider Dienstverlening 

  

Niet eens met dit besluit? 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken schriftelijk en gemotiveerd bezwaar in- 

dienen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Wijk bij Duurstede, Postbus 

83, 3960 BB Wijk bij Duurstede. De termijn van zes (6) weken gaat in na verzending van dit besluit. 

Nr. 512007 

GEMEENTEBLAD 26 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Wijk bij Duurstede 

Gemeenteblad 2025 nr. 512007 26 november 2025 1 


